[bookmark: _GoBack]Решение Совета депутатов городского округа Кашира Московской области

			от 24.01.2023		№ 2-н

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа Кашира Московской области
от 25.04.2017г. № 44-н «О порядке размещения рекламы
на территории городского округа Кашира Московской области»
(в редакции решений Совета депутатов городского округа Кашира Московской области от 24.10.2017г. № 97-н, от 17.04.2018г. № 22-н, 29.05.2018г. № 39-н, от 12.02.2019г. № 7-н, от 25.02.2020г. № 9-н,                          от 25.02.2021г. № 15-н, от 23.03.2021г. № 20-н, от 28.12.2021г. № 131-н,                  от 24.05.2022г, № 43-н, от 27.09.2022г. № 95-н)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 05.12.2022г. № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  Уставом муниципального образования «Городской округ Кашира Московской области», в целях увеличения базовой ставки платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций в 2023 году на максимальный уровень инфляции в размере 5,5 %,  Совет депутатов городского округа Кашира Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Кашира Московской области  от 25.04.2017г. № 44-н «О порядке размещения рекламы на территории городского округа Кашира Московской области» (в редакции решений Совета депутатов городского округа Кашира Московской области от 24.10.2017г. № 97-н, от 17.04.2018г. № 22-н, 29.05.2018г. № 39-н, от 12.02.2019г. № 7-н, от 25.02.2020г. № 9-н, от 25.02.2021г. № 15-н,                   от 23.03.2021г. № 20-н, от 28.12.2021г. № 131-н, от 24.05.2022г. № 43-н,                от 27.09.2022г.) (далее – решение), следующие изменения:
Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Установить в 2023 году величину базовой ставки для расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Кашира, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории городского округа Кашира, равную 3055,80 рублям за 1 кв. м рекламной площади в год.».

2

2. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира                      (Демина М.Ю.)     опубликовать     настоящее    решение     в    газете   «Вести
Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира Московской области (www.kashira.org)  в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Совета  депутатов  городского округа Кашира Бурова С.Ю.

Исполняющий обязанности
Главы городского округа Кашира                                                   Ю.Д. Бородин

Председатель Совета депутатов
городского округа Кашира                                                                   С.Ю. Буров

Дата подписания: 24.01.2023г.